
  

 

 

 

 

 

Prot. n. 4282 

del 22/10/2024 

Tit./Cl. II/5 

Fasc. 2024-II/5.1 

Decreto n. 75 

IL DIRETTORE DEL  

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 

 

 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 

3177 del 30/9/2021 e modificato con D.R. n. 3235 del 4/10/2021; 

VISTO  il D.Lgs., n. 165 del 30/03/2001e s.m.i.;  

VISTA  la legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO  il Decreto-legge n.112 del 25/06/2008; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 12467 del 

20/10/2008; 

VISTO  il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di 

lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa” 

dell’Università degli Studi di Bari, emanato con D.R. n. 1653 del 5 marzo 

2010; 

VISTO  il D.lgs. n.75/2017 art.22, comma 8; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato 

con D.R. n. 3477 del 21/10/2021;  

VISTO il D.D. n. 65 del 24/07/2024 con cui è stata indetta una procedura selettiva 

per titoli, per la stipula di n.1 (uno) contratto di consulenza avente ad oggetto 

lo studio della sostenibilità ambientale e sociale della politica di 

decarbonizzazione nel settore siderurgico e nell’area di Taranto, 

identificando i principali impatti della politica combinati con le opportunità 

legate all’introduzione dell’idrogeno come vettore energetico, come ad 

esempio la creazione di filiere di produzione e di fornitura correlate, lo 

sviluppo delle industrie connesse e di strutture di ricerca e sviluppo, a valere 

sui fondi del progetto PRIN 2022 PNRR “The environmental and social 

sustainability of the NRRP: Policy Coalitions, Distributional Effects, Impact 

Evaluation” (codice progetto P2022TY2SZ) – CUP H53D23009800001;  

VISTO il D.D. n. 68 del 11/09/2024 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della suddetta selezione; 

VISTI gli atti predisposti dalla citata Commissione esaminatrice; 



 

 

 

Dipartimento di Scienze Politiche 

Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

 

D.D. n. 75 del 22/10/2024 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Dipartimento di Scienze Politiche 

U.O. Contabilità e attività negoziali 

Oggetto: approvazione atti della procedura selettiva pubblica, per titoli, di cui al D.D. n. 65 del 24.07.2024 

ACCERTATA  la regolarità formale della procedura; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli, di cui al Decreto del Direttore n. 65 del 

24/07/2024, per il conferimento di n. 1 (uno) contratto di consulenza avente ad oggetto lo studio della 

sostenibilità ambientale e sociale della politica di decarbonizzazione nel settore siderurgico e nell’area di 

Taranto, identificando i principali impatti della politica combinati con le opportunità legate all’introduzione 

dell’idrogeno come vettore energetico, come ad esempio la creazione di filiere di produzione e di fornitura 

correlate, lo sviluppo delle industrie connesse e di strutture di ricerca e sviluppo, a valere sui fondi del 

progetto PRIN 2022 PNRR “The environmental and social sustainability of the NRRP: Policy Coalitions, 

Distributional Effects, Impact Evaluation” (codice progetto P2022TY2SZ) – CUP H53D23009800001.  

 L’attività dovrà essere espletata entro 4 (quattro) mesi dalla sottoscrizione del contratto. 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1, così come formulata 

dalla Commissione esaminatrice relativamente al profilo richiesto: 

 

N. Cognome e Nome Totale Punteggio/50 

1 BAGNARDI Francesco 36 

 

Art. 3 

Viene dichiarato vincitore della selezione di cui all’art. 1, per la stipula di n. 1 (uno) contratto di consulenza 

il dott. BAGNARDI Francesco, nato Taranto, il 10.07.1989, C.F. BGNFNC89L10L049U 

 

 

IL DIRETTORE 

F.to prof. Giuseppe Cascione 

 


